
会場へのアクセス 
 
 金沢方面から石川県立大学に行くときは、以下の４つの選択肢があります。 

(1) 車で行く (2) 学会のチャーターバスで行く (3) 北陸鉄道バスを使って、香林坊から加賀産上林

のバス停まで行き、15～20 分歩く (4) 金沢駅から JR で松任駅まで行き、松任駅からタクシーで県立

大まで行く。   
石川県立大学は、公共の交通機関ではアクセスが難しい場所にありますが、(3), (4)については、こち

らに交通情報を載せましたので、このページを参考にしていらしてください。 

157

179

189

乙丸駅

マクドナルド

サークルK

ファミリーマート

サンクス

ジャスコ

ローソン

モスバーガー

県立大学口

中林

富奥

粟田

安養寺北

新庄

粟田北

山 側 環 状

フレッシュアリーナ

至

22

清金二丁目

中林四丁目 藤平

粟田五丁目

粟田西

文

文

〒

上林 GS

GS
交番

ローソン

JA

北
陸
鉄
道
石
川
線

石川県立大

ムサシ

加賀産上林

バス停

 

北鉄バス 加賀産上林（かがさんかんばやし）のバス停です。

香林坊から３０分ほど乗車すると着きます。（運賃 450 円） 
ここから県立大までは田んぼの中の一本道ですが、 
徒歩で１５分～２０分ほどかかります。 
バスの時刻表は次ページを参照してください。 

 
 

1 
 



(3) 北陸鉄道バスを使って行く場合（本数が少ないので、ご乗車前に北鉄テレホンサービスセンターに確

認することをお勧めします。TEL 076-237-5115) 

2 
 

香林坊方面から加賀産上林へ（土日の時刻表） 

北陸鉄道 ３３番のバス 行き  

注：金沢駅から出るものが少ないので、香林坊で乗り換える必要がある場合が多いと思います。 

金沢駅東口 香林坊（アトリオ前） 加賀産上林 バスの行き先 

  7:23 7:51 南部車庫 

  8:03 8:31 南部車庫 

9:16 9:25 9:49 辰口和光台 

  9:39 10:11 南部車庫 

  10:09 10:41 南部車庫 

  11:09 11:41 南部車庫 

  11:39 12:11 南部車庫 

  12:09 12:34 山島台四丁目 

12:21 12:30 12:55 辰口和光台 

  13:12 13:44 南部車庫 

  13:49 14:21 南部車庫 

加賀産上林から香林坊方面へ  

北陸鉄道 ３３番のバス 帰り  

加賀産上林 香林坊 金沢駅 バスの行き先 

11:05 11:37 11:52 金沢駅 

11:14 11:44   金石 

12:14 12:44   金石 

12:44 13:14   金石 

13:14 13:44   金石 

14:14 14:44   金石 

14:22 14:54 15:08 金沢駅 

14:44 15:14   金石 

15:49 16:19   金石 

16:19 16:49   金石 

16:20 16:52 17:06 金沢駅 

17:24 17:54   金石 

17:36 18:08 18:22 金沢駅 

18:01 18:31   金石 

19:19 19:48   金石 



(4) 金沢駅からＪＲで松任駅まで行き、松任駅からタクシーで県立大まで行く場合 
 
 
＜行き＞ 
ＪＲ時刻表（土日の時刻表） 

金沢駅 松任駅 電車の行き先 金沢駅 松任駅 電車の行き先

7:13 7:24 大聖寺 10:31 10:41 小松 

7:28 7:39 小松 11:09 11:19 福井 

7:40 7:52 福井 11:29 11:39 小松 

7:53 8:05 松任 12:17 12:27 敦賀 

8:19 8:29 小松 12:29 12:39 小松 

8:40 8:52 福井 13:03 13:13 福井 

9:30 9:40 小松 13:29 13:39 小松 

10:03 10:13 福井 14:06 14:16 福井 

 
 ＜帰り＞ 

ＪＲ時刻表（土日の時刻表） 

松任駅 金沢駅 電車の行き先 松任駅 金沢駅 電車の行き先

11:13 11:24 金沢 15:58 16:10 金沢 

11:32 11:44 金沢 16:32 16:44 金沢 

12:14 12:25 金沢 16:59 17:11 金沢 

12:36 12:47 金沢 17:19 17:32 金沢 

13:13 13:25 金沢 17:34 17:45 金沢 

13:28 13:39 黒部 17:57 18:08 七尾 

14:00 14:11 富山 18:20 18:31 金沢 

14:30 14:41 金沢 18:28 18:40 七尾 

15:04 15:16 富山 18:56 19:07 金沢 

 

3 
 



タクシーについて   

 

 松任駅―石川県立大学間はタクシーで 16，17 分くらい、料金は 1500 円～2000 円程度です。 

 

行きにタクシーを利用される方へ 

 運転手さんに「石川県立大学の学生側駐車場、体育館の横へ行って下さい」とお伝え下さい。 

 

帰りにタクシーを利用される方へ 

タクシーは基本的に、電話で呼ばなければ来ません。タクシー会社には、ご自分の名前とともに、「石

川県立大学の正門を入ってすぐ右側に行った車寄せにいます。」とお伝えください。 

 

十二タクシー     ０１２０－４８－３１７７ 

                         (野々市） ０７６－２４８－３１７７ 

                      (白山市松任地区）０７６－２７５－２２３３ 

 

               富士タクシー     ０７６－２７６－２２１１ 

 

さくら交通      ０７６－２２２－４２４２ 

 

 

 金沢駅から石川県立大学まで直接タクシーで行くことも可能ですが、料金が 5000 円程度かかります。 

 

4 
 


